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議案第１７５号  令和６年度姫路市一般会計補正予算（第７回） 

 

 

 

 

 

 



議 案 第 １７５号 

 

 

令和６年度姫路市一般会計補正予算（第７回） 

 

 令和６年度姫路市一般会計補正予算（第７回）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,391,400 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 252,781,405 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

 

 

    令和６年１２月２３日 

 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 
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55 52,098,251 2,297,000 54,395,251

15 国庫補助金 18,076,489 2,297,000 20,373,489

80 442,037 1,094,400 1,536,437

10 繰越金 442,037 1,094,400 1,536,437

249,390,005 3,391,400 252,781,405

国庫支出金

繰越金

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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10 1,014,716 8,478 1,023,194

10 議会費 1,014,716 8,478 1,023,194

15 18,754,229 539,973 19,294,202

10 総務管理費 6,743,179 374,195 7,117,374

15 企画費 6,088,343 60,242 6,148,585

20 徴税費 1,185,327 33,986 1,219,313

25 戸籍住民登録費 815,603 968 816,571

30 選挙費 303,382 34,955 338,337

35 統計調査費 61,686 9,262 70,948

40 監査委員費 167,021 3,574 170,595

45 市民活動費 3,389,688 22,791 3,412,479

20 103,909,449 2,478,357 106,387,806

10 社会福祉費 21,629,515 2,263,382 23,892,897

15 障害者福祉費 19,091,874 25,566 19,117,440

20 児童福祉費 36,835,763 153,126 36,988,889

25 老人福祉費 10,097,011 13,577 10,110,588

30 生活保護費 15,793,463 21,344 15,814,807

40 国民年金費 46,898 1,362 48,260

25 18,175,963 △85,618 18,090,345

10 保健費 6,731,511 △9,461 6,722,050

15 衛生費 2,141,328 21,140 2,162,468

20 清掃費 9,303,124 △97,297 9,205,827

30 228,320 954 229,274

15 労働諸費 228,320 954 229,274

35 2,613,649 18,774 2,632,423

10 農水産費 1,329,714 18,958 1,348,672

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

- 3 - 



15 農林整備費 1,009,234 △3,559 1,005,675

25 農業振興センター費 185,211 3,375 188,586

40 6,882,771 21,402 6,904,173

10 商工費 3,876,199 △9,711 3,866,488

15 観光費 1,848,623 13,974 1,862,597

20 動物園費 251,859 3,711 255,570

25 姫路城費 906,090 13,428 919,518

45 33,223,618 134,303 33,357,921

10 建設管理費 735,924 23,905 759,829

15 道路橋りょう費 10,081,260 23,368 10,104,628

20 河川港湾費 1,999,595 30,039 2,029,634

30 都市計画費 6,782,483 10,953 6,793,436

32 姫路駅周辺整備費 586,237 9,633 595,870

35 公園費 6,109,699 13,571 6,123,270

38 姫路城跡費 660,986 4,519 665,505

40 土地区画整理費 2,475,075 6,699 2,481,774

45 住宅費 3,792,359 11,616 3,803,975

50 7,930,842 118,931 8,049,773

10 消防費 7,930,842 118,931 8,049,773

55 25,716,596 155,846 25,872,442

10 教育総務費 8,435,780 99,993 8,535,773

15 小学校費 6,742,464 △66 6,742,398

20 中学校費 1,919,125 18,812 1,937,937

25 高等学校費 2,306,999 △23,434 2,283,565

30 幼稚園費 899,400 14,297 913,697

35 特別支援学校費 182,862 783 183,645

 千円

商工費

土木費

消防費

教育費

 千円  千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計
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38 文化振興費 2,548,166 45,504 2,593,670

43 生涯学習振興費 903,437 10,453 913,890

45 青少年教育費 126,657 △7,864 118,793

50 スポーツ振興費 1,651,706 △2,632 1,649,074

249,390,005 3,391,400 252,781,405歳　　出　　合　　計

 千円  千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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20 10

民 生 費 社 会 福 祉 費 価格高騰生活支援給付金給付事業費 105,000

給付事務費

価格高騰生活支援給付金給付事業費 2,192,000

給付金

（単位　千円）

第２表　　繰　越　明　許　費　補　正

款 項 事　　　業　　　名 金　　額
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令 和 ６ 年 度   姫 路 市 一 般 会 計  

補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 第 ７ 回 ） 
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１　総　　括

（歳　　入）

55 国庫支出金 52,098,251 2,297,000 54,395,251

80 繰越金 442,037 1,094,400 1,536,437

249,390,005 3,391,400 252,781,405

 千円

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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１　特 別 職 （単位　千円）　

報 酬 給 料

そ の 他

の 手 当

長 等 4 48,720 29,492 111,184

議 員 45 372,300 641,738

その他

の

特別職

7,462 531,922 15,987 1,611 563,986

教育長・常勤監

査委員に係る給

料等を含む

計 7,511 904,222 64,707 31,103 1,316,908

長 等 4 48,720 29,492 110,659

議 員 45 372,300 637,933

その他

の

特別職

7,462 531,922 15,987 1,611 563,811

教育長・常勤監

査委員に係る給

料等を含む

計 7,511 904,222 64,707 31,103 1,312,403

長 等 0 0 525

議 員 0 0 3,805

その他

の

特別職

0 0 0 0 175

計 0 0 0 0 4,505

２　一 般 職

（1）　総 括 （単位　千円）　

報 酬

(2,539)

3,786

(2,539)

3,786

(0)

0

（ ）内は短時間勤務職員を外書き

194,717

167,536

19,996

給 料

1580

12,830,210

区 分

職 員 数

（ 人 ）

給 与 費

計

地 域

手 当

445

171,341

1,462

199,125

備 考共 済 費

20,441

期末手当

等

4,408

158

7,185

7,343

1,989

0

補 正 前

比 較

3,248,874

0

補

正

後

補

正

前

比

較

補 正 後

区 分

職 員 数

（ 人 ）

6,579

115,665

12,328,960

501,250

31,838,523

30,896,454

1,089,895

36,837,680

37,927,575

942,069 147,826440,819

15,318,620

0

1,201,146

17

97

1,989

10,989

98,097

給 与 費

合計

3,248,874 6,089,052

5,941,226

計

445

3,805

4,408

共 済 費

527

職 員 手 当

80

1,196,738

3,805

補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

100,115

543,641

合 計

15,759,439

0

539,836

11,069

98,097

備考

527 557,390 6,596

115,762

557,232

1,462 99,670
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（ ）内は短時間勤務職員を外書き

区 分

比 較 440,819

宿 日 直

手 当

管理職員特別

勤 務 手 当

補 正 後 50 9,459

(138)

比 較 0 13,226

(0)

報 酬

補 正 後 15,300,730

3,776

(138)

補 正 前 14,859,911

3,776

扶 養 手 当

00

483,987253,869

483,987253,869

147,826

5,313,253

5,461,079

共 済 費

の 内 訳

区 分

補 正 後

区 分

給 料

職員数

（人）

0

1,089,895

31,529,344

32,619,239

合 計 備 考

（単位　千円）　

職員手当

の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務

手 当

時 間 外

勤 務 手 当

休 日 勤 務

手 当

夜 間 勤 務

手 当

補 正 後 480,196 502,233 253,869 460,936 129,647 1,273,604 321,670 56,773

補 正 前 480,196 489,007 253,869 460,936 129,647 1,218,705 309,665 54,651

0 0 0 54,899 12,005 2,122

管 理 職

手 当

期 末 ・ 勤 勉

手 当

教 員 特 別

手 当

単 身 赴 任

手 当

退 職 手 当

344,832 6,375,527 11,777 2,276 1,634,581

補 正 前 50 9,459 344,832 5,956,529 11,777 2,276 1,634,581

0 0比 較 0 0 0 418,998 0

職員手当

の 内 訳

区 分 地 域 手 当

特 殊 勤 務

手 当

時 間 外

勤 務 手 当

休 日 勤 務

手 当

補 正 前 499,095 129,647 1,218,705

夜 間 勤 務

手 当

補 正 後 512,321 129,647 1,273,604 321,670 56,773

通 勤 手 当住 居 手 当

480,196

309,665 54,651

比 較 13,226 0 54,899 12,005 2,1220

480,196

区 分

管理職員特別

勤 務 手 当

教 員 特 別

手 当

単 身 赴 任

手 当

退 職 手 当

宿 日 直

手 当

期 末 ・ 勤 勉

手 当

管 理 職

手 当

補 正 後 9,459 11,777 2,276 1,639,25650 7,310,493344,832

補 正 前 9,459 11,777 2,276 1,639,25650 6,891,495344,832

比 較 0 0 0 00 418,9980

共 済 費

給 与 費

942,069

26,216,091

27,158,160

計

501,250

11,356,180

11,857,430

職 員 手 当

比 較

市 町 村 共 済

負 担 金

136,542

4,672,739

4,809,281

公立学校共済

負 担 金

525,596

補 正 前 516,344

9,252 0

40,936

40,936

災 害 補 償

基 金 負 担 金

1,280

41,711

42,991

職 員 互 助 会

負 担 金

そ の 他

社 会 保 険 料

670,248

669,496

752

共 済 費

の 内 訳

区 分

市 町 村 共 済

負 担 金

公立学校共済

負 担 金

災 害 補 償

基 金 負 担 金

職 員 互 助 会

負 担 金

そ の 他

社 会 保 険 料

補 正 後 4,804,798 525,596 40,936 42,947 46,802

補 正 前 4,668,256 516,344 40,936 41,667 46,050

比 較 136,542 9,252 0 1,280 752
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給与費明細書

イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料

（ ）内は短時間勤務職員を外書き

地 域 手 当 通 勤 手 当 退 職 手 当

10,088 23,051 4,675

10,088 23,051 4,675

0 0 0

市町村共済

負 担 金

職員互助会

負 担 金

4,483 44

4,483 44

0 0

　（2）　　給　料　及　び　職　員　手　当　の　増　減　額　の　明　細

区 分

給 料 給与改定に伴う 440,819

もの

職員手当 給与改定に伴う 501,250

もの

（単位　千円）　

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

共 済 費

の 内 訳

補 正 後

補 正 前

区 分

そ の 他

社 会 保 険 料

(0)

比 較

0

比 較

623,446

623,446

0

10

627,973458,709 4,680,363

3,248,874

3,248,874

職 員 手 当

の 内 訳

区 分

補 正 前

補 正 後

0

0

(2,401)

（単位　千円）　

給 与 費

5,308,336

合 計 備 考

458,709 4,680,363

0

627,973

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

職員数

（人）

(2,401)

10

5,308,336

0

972,780

0 0

934,966

934,966

職 員 手 当

972,780

計

期 末 ・ 勤 勉

手 当

共 済 費

0

　・期末勤勉手当の0.1月分引上げ

本年度の給与改定の状況

　・実施時期　令和６年４月

　・改定率　2.53％

501,250

440,819
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（3）　給 料 及 び 職 員 手 当 の 状 況

 ア　職 員 １ 人 当 た り 給 与

行 政 職 技能労務職 医 療 職 消 防 職 指導主事等 高校教育職

幼稚園教育

職

平 均 給 料

月 額 （ 円 ）

333,551 344,325 514,843 318,044 414,803 366,253 322,446

平 均 給 与

月 額 （ 円 ）

447,441 466,087 1,124,810 493,713 508,265 428,596 360,003

平 均 給 料

月 額 （ 円 ）

323,751 338,352 507,243 306,507 409,794 357,160 310,330

平 均 給 与

月 額 （ 円 ）

393,879 417,555 911,623 419,930 503,105 408,087 347,524

43・0 51・8 46・1 38・9 46・6 45・10 40・2

 イ　初 任 給 （単位　円）　

行 政 職 技能労務職 医 療 職 消 防 職 指導主事等 高校教育職

幼稚園教育

職

（短大卒） （短大卒）

235,100 210,600

（短大卒） （短大卒）

206,100 185,000

（医大卒）

354,000

（医大卒）

331,300

区　分

区　分

173,600

197,800

170,400

大 学 卒

補 正 後

補 正 前

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ）

高 校 卒

補 正 後

補 正 前

192,900

252,000228,700

205,700

205,100

179,900

198,100

補 正 後

補 正 前

223,000253,200

205,200 226,100

227,800

227,400
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給与費明細書

　　ウ　級 別 職 員 数 （令和6年10月1日時点）

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

級

職員

数

(人)

構成比

(％)

(61) (67.0)

15 0.6

(33) (100.0)

206 34.6

(23) (25.3) (1) (100.0)

706 30.3 441 85.4

(5) (5.5)

415 17.8

(2) (2.2)

205 8.8

(91) (100.0) (1) (100.0) (33) (100.0)

2329 100.0 516 100.0 595 100.0

（ ）内は短時間勤務職員を外書き

１ 級 ３ 級 ５ 級 ７ 級 ９ 級

事務員

技術員

主 事

技 師

係 長 課 長 局 長

11.7272 85.197

114 100.0

20 0.9

2.8

計

1

24 4.7

4

2

3 42.9

57.1

高 校 教 育 職

1 54 9.1 3 2.611

3

幼 稚 園 教 育 職指 導 主 事 等

16.13 9

2

3

消 防 職医 療 職

1 12

2

12.3

6

7

行 政 職

1

18

技 能 労 務 職

20.4474

3.5

2

9

計

8

4

5

66

156 6.7

3

4

3 21

5

4.1

計 100.07

4

6.9

17

0.1

1.0

3

7

4

6

2.96

5 41

82

計

8 1

計

2

3

65

35

4 25.0

27

56 100.0

48.2

5

2

14 4

10 11.1

4

7 6.1

4

38.9

17.8163.6

28.9

6 3

26

3.3

８ 級

計計 100.090

2.610.7 35

2

部 長

13.8

188 31.6

６級

課長補佐

行

政

職

２ 級

主 事 補

技 師 補

４ 級

主 任

技 術 主

任
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 ア　期 末 手 当 ・ 勤 勉 手 当 （単位　月分）

（ ）内は再任用職員を外書き

２．２５

１ ２ 月

（１．１７５）

区 分

補 正 後

補 正 前

２．２５

支 給 期 別 支 給 率

（１．１７５）

支 給 率 計 職務の級等による加算措置

（１．２２５）

２．３５

６ 月

４．６０

比 較

（０．０５）

　０．１０

（０．０５）

　０．１０

有

有

４．５０

（２．４）

（１．１７５） （２．３５）

２．２５

- 50 -




